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（別紙） 

令 和 ６ 年 度 小 笠 原 村  

国民健康保険特別会計補正予算 

予 算 総 則 

 

 

 

令和６年度小笠原村国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額にそれぞれ 41,492 千円を追加し、歳入歳出予算の

総額をそれぞれ 412,009 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和６年１２月１７日 

 

小笠原村長 渋 谷 正 昭 

  



歳  入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 入 合 計

 6.都 支 出 金 226,860 21,202 248,062

 1.都 負 担 金 ・ 補 助 金 226,859 21,202 248,061

 9.繰 入 金 54,756 20,290 75,046

 1.一 般 会 計 繰 入 金 54,756 20,290 75,046

370,517 41,492 412,009



歳  出 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 出 合 計

02.保 険 給 付 費 204,972 21,202 226,174

01.療 養 諸 費 176,237 17,901 194,138

02.高 額 療 養 費 24,938 3,301 28,239

08.諸 支 出 金 304 20,290 20,594

01.償 還 金 及 還 付 金 303 20,290 20,593

370,517 41,492 412,009
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総  括

第１　歳入歳出予算補正

（１）歳  入 （単位：千円）

款 　 計 　補 正 額既 定 額

 6.

 9.

都 支 出 金

繰 入 金

226,860

54,756

370,517

21,202

20,290

41,492

248,062

75,046

412,009歳 入 合 計



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

　 計 　既 定 額 補 正 額

補 正 額 財 源 内 訳

 2.

 8.

保 険 給 付 費

諸 支 出 金

204,972

304

370,517

21,202

20,290

41,492

226,174

20,594

412,009

21,202

21,202 0

20,290

20,290 0歳 出 合 計

一般財源



目

款

項

歳  入

既 定 額 補 正 額     計     

 6.都支出金 226,860 21,202 248,062

  1.都負担金・補助金 226,859 21,202 248,061

   1.保険給付費等交付金 220,086 21,202 241,288

 9.繰入金 54,756 20,290 75,046

  1.一般会計繰入金 54,756 20,290 75,046

   1.一般会計繰入金 54,756 20,290 75,046

     歳     入     合     計 370,517 41,492 412,009



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 5.

保険給付費等交付金(普通交付金)

その他一般会計繰入金

21,202

20,290

保険給付費等交付金(普通交付金)増額分  21,202

その他一般会計繰入金増額分            20,290



歳  出

国都支出金

既 定 額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

204,972

176,237

174,856

24,938

24,936

304

303

300

1

370,517

21,202

17,901

17,901

3,301

3,301

20,290

20,290

250

20,040

41,492

226,174

194,138

192,757

28,239

28,237

20,594

20,593

550

20,041

412,009

21,202

17,901

17,901

3,301

3,301

21,202 0

20,290

20,290

250

20,040

20,290 0

  2.保険給付費

   1.療養諸費

    1.一般被保険者
      療養給付費

   2.高額療養費

    1.一般被保険者
      高額療養費

  8.諸支出金

   1.償還金及還付
     金           

    1.償還金及還付
      金

    3.都支出金返納
      金

 (都) 保険給付費等交付金(普通交 
      付金)               17,901

 (都) 保険給付費等交付金(普通交 
      付金)                3,301

 (他) その他一般会計繰入金   250

 (他) その他一般会計繰入金      
                          20,040



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

18.

18.

22.

22.

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

17,901

3,301

250

20,040

  1 一般被保険者療養給付費            17,901
    1 一般被保険者療養給付費増額分          
　　　　　　　　　　　　　　　　 17,901     

  1 一般被保険者高額療養費             3,301
    1 一般被保険者高額療養費増額分3,301     

  1 償還金及還付金                       250
    1 償還金及還付金増額分          250     

  1 都支出金返納金                    20,040
    1 都支出金返納金増額分       20,040     


